

Socer RB Indústria e Comércio Ltda.					
CNPJ/MF nº 01.593.699/0001-03					
Balancos Patrimoniais em 31/12/2023 e 2022 (Em milhares de reais)					
Ativo	2023	2022	Passivo e patrimônio líquido	2023	2022
Circulante			Circulante		
Caixa e equivalentes de caixa	8.386	4.289	Fornecedores	31.289	63.267
Contas a receber de clientes	117.720	150.417	Empréstimos e financiamentos	329.293	411.009
Estoques	196.637	357.174	Arrendamento mercantil	3.344	3.126
Tributos a recuperar	10.848	22.151	Salários e encargos sociais	11.951	11.334
Instrumentos financeiros derivativos	1.541	1.411	Tributos a recolher	1.348	4.130
Partes relacionadas	104.872	109.508	Instrumentos financeiros derivativos	2.949	1.200
Outros ativos	6.956	6.985	Partes relacionadas	2.170	2.170
Total do ativo circulante	446.961	651.935	Adiantamentos de clientes	227	49.767
Não circulante			Outros passivos	137	603
Tributos a recuperar	9.170	7.396	Total do passivo circulante	382.708	546.606
Tributos diferidos	25.978	-	Não circulante		
Outros ativos	205	141	Arrendamento mercantil	5.042	8.435
	35.353	7.537	Empréstimos e financiamentos	201.744	136.684
Investimento em controlada	197.907	142.902	Tributos diferidos	-	8.419
Imobilizado	148.857	141.499	Partes relacionadas	11.610	14.956
Ativo biológico	59.271	67.147	Total do passivo não circulante	218.396	168.494
Ativo de direito de uso	7.747	11.030	Total do passivo	601.104	715.100
Intangível	2.520	3.590	Patrimônio líquido		
	416.301	366.168	Capital social	116.179	116.179
Total do ativo não circulante	451.654	373.705	Ajuste de avaliação patrimonial	10.967	12.548
Total do ativo	898.615	1.025.640	Lucros acumulados	170.365	181.813
			Total do patrimônio líquido	297.511	310.540
			Total do passivo/patrim. líquido	898.615	1.025.640
Demonstração de Resultados	2023	2022		2023	2022
Receita	690.424	924.839	Despesas financeiras	(141.468)	(178.660)
Custo das vendas	(636.140)	(756.519)	Despesas financeiras, líquidas	(8.275)	(7.330)
Variação do valor justo dos ativos biológicos	(6.912)	8.173	(Prej.) lucro antes do IRPJ e da CSLL	(10.494)	61.111
Lucro bruto	47.372	176.493	IRPJ e CSLL: Correntes	-	(12.126)
Despesas com vendas	(50.744)	(87.400)	Diferidos	33.582	13.321
Despesas gerais e administrativas	(65.488)	(59.996)	Lucro líquido do exercício	23.088	62.306
Outras despesas operacionais, líquidas	(364)	(872)	Quantidade ponderada de quotas do capital social (milhares)	116.179	138.094
Particip. no resultado de controlada	67.005	40.216	Lucro básico e diluído por quota do capital social – R\$	0,20	0,45
(Prejuízo) lucro operacional	(2.219)	68.441			
Receitas financeiras	133.193	171.330			
A Diretoria			José Edson Nunes – Contador CRC 1SP 140.258/O-2		

As demonstrações financeiras completas e auditadas encontram-se na sede administrativa do Grupo.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2021, que institui a Infraestrutura da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Esta publicação foi feita de forma 100% digital pela empresa Gazeta de S.Paulo em seu site de notícias.

AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QR Code ao lado ou pelo link <https://publicidadelegal.gazetasp.com.br>